
Codice Delibera: DEL-3126-2020

DELIBERAZIONE DEL DIRETTORE GENERALE
(nominato con deliberazione di Giunta Regionale n.1507 del 04/09/2018)

OGGETTO: Conferimento di incarichi di Sostituzione in convenzione nel Servizio di Continuita’
Assistenziale – Gennaio 2021

IL DIRETTORE GENERALE

sulla base della seguente proposta predisposta dal Dirigente apicale della struttura proponente che
ne attesta la regolarità della istruttoria ed il rispetto della legalità

PREMESSO che, presso il Servizio di Continuità Assistenziale dei Distretti SS.SS. di questa ASL,
risultano vacanti posti per mancanza del medico titolare;

CONSIDERATA la necessità di provvedere ad individuare personale medico presso le sedi di tali
Distretti, al fine di garantire alla popolazione il diritto alla continuità della assistenza sanitaria, ai
sensi  dell’art.  62 del  vigente  Accordo Collettivo  Nazionale  per  la  disciplina  dei  rapporti  con i
Medici di Medicina Generale;

VISTE le richieste pervenute dai Distretti SS.SS.;

CONSIDERATO che si è reso necessario ricoprire i suddetti posti, conferendo incarichi provvisori,
per n. 24 ore settimanali  più n. 4 ore di plus orario,  secondo le procedure previste dall’Avviso
pubblicato all’Albo on line di questa ASL in data 13/03/2020 e, per estratto, sul BURP n. 38/2020
ed esplicitate nella Deliberazione D.G. n. 1283/2020;

VISTA la citata Deliberazione D.G. n. 1283/2020, con la quale si stabilisce di interpellare, ai fini
del conferimento degli incarichi, i medici inseriti nelle graduatorie formulate dall’U.O. Concorsi,
Assunzioni, Gestione del Ruolo, Gestione Amministrativa del Personale Convenzionato e PAC, con
l’osservanza dei criteri e delle modalità nelle stesse esplicitati;

ATTESO che l’U.O. Concorsi, Assunzioni, Gestione Amministrativa del Personale Convenzionato
e P.A.C. ha proceduto a contattare i medici inseriti nelle predette graduatorie;

CONSIDERATO che, nell’osservanza di quanto previsto nel suddetto Avviso pubblicato all’Albo
on line di questa ASL in data 13/03/2020 e, per estratto, sul BURP n. 38/2020 nonché di quanto
disciplinato nel vigente ACN, gli incarichi di sostituzione nel Servizio di Continuità Assistenziale
potranno  cessare  anticipatamente  a  seguito  del  conferimento  degli  incarichi  relativi
all’approvazione della nuova graduatoria aziendale e, pertanto, gli incarichi,  per i medici inseriti
nei prospetti dal n. 1 al n. 4 della  Deliberazione D. G. n. 1283/2020, potranno avere una durata
inferiore  ai  dodici  mesi  e,  per  i  medici  inseriti  nei  prospetti  dal  n.  5  al  n.  10 della  medesima
Deliberazione, potranno avere una durata inferiore ai tre mesi;



Codice Delibera: DEL-3126-2020

RITENUTO necessario, al fine di evitare l’interruzione di pubblico servizio, attingere, in caso di
esaurimento  delle  predette  graduatorie,  da  un  elenco  di  disponibilità  presentate  dai  medici
interessati, secondo l’ordine cronologico di presentazione della domanda, con priorità per i medici
residenti nel territorio della ASL TA e che non percepiscano una borsa di studio e/o un reddito da
lavoro dipendente;

RITENUTO di conferire gli incarichi in argomento ai medici aventi titolo, secondo la posizione
conseguita  nelle  graduatorie  approvate  con  il  suddetto  atto  deliberativo,  nonché,  in  caso  di
esaurimento delle predette graduatorie,  ai  medici che abbiano presentato la propria disponibilità
fuori graduatoria;

PRESO ATTO che

                                  a decorrere dal 01/01/2021, cessa l’incarico in convenzione a tempo
determinato, conferito, al Dr. Montemurro Marco, presso la sede di Marina di Ginosa;

                                 a decorrere dal 01/01/2021, cessa l’incarico in convenzione a tempo
determinato, conferito, al Dr. Pulpito Giulio, presso la sede di Taranto Paolo VI;

                                 il Dr. Cannito Francesco Domenico, medico titolare di incarico in convenzione
a  tempo  determinato,  nel  Servizio  di  Continuità  Assistenziale,  presso  la  sede  di  Taranto  Viale
Magna Grecia, in sostituzione di un medico titolare di incarico a tempo indeterminato assente, ha
presentato le proprie dimissioni a decorrere dal 01/01/2020;  

                                 a decorrere dal 01/01/2021, cessano gli incarichi in convenzione a tempo
determinato, conferiti, alla Dr.ssa Speciale Carmen e Carrieri Antonella, presso la sede di Crispiano,
di cui quest’ultimo in sostituzione di un medico assente ai sensi dell’art. 18 comma 3 del vigente
ACN, il quale risulta tuttora assente fino al 17/01/2021;

     a  decorrere  dal  01/01/2021,  cessa  l’incarico  in  convenzione  a  tempo
determinato,  conferito,  al  Dr.  Martello  Teodoro,  presso  la  sede  di  San  Giorgio  Jonico,  in
sostituzione di un medico titolare di incarico a tempo indeterminato assente;

                                  la Dr.ssa Di Carlo Gabriella, medico titolare di incarico in convenzione a
tempo determinato, nel Servizio di Continuità Assistenziale, presso la sede di San Giorgio Jonico,
ha presentato le proprie dimissioni a decorrere dal 01/01/2021; 
                                
                                 a decorrere dal 01/01/2021, cessano gli incarichi in convenzione a tempo
determinato,  conferiti,  alla  Dr.ssa  Colucci  Serena  e  al  Dr.  Polito  Francesco,  presso  la  sede  di
Manduria;

                                 a decorrere dal 01/01/2021, cessa l’incarico in convenzione a tempo
determinato, conferito, al Dr. Manna Mattia Luigi, presso la sede di Manduria;

                                 a decorrere dal 01/01/2021, cessa l’incarico in convenzione a tempo
determinato, conferito, al Dr. Quaranta Andrea, presso la sede di Maruggio;

                                 a decorrere dal 01/01/2021, cessano gli incarichi in convenzione a tempo
determinato, conferiti, alla Dr.ssa Panessa Serena Maria e Rucco Roberta, presso la sede di Sava;

                                  all’esito del precedente procedimento per il conferimento dei suddetti incarichi
di  sostituzione,  nel  Servizio  di  Continuità  Assistenziale,  nessuno  dei  medici  inseriti  nella
graduatoria  approvata  con Deliberazione  D.G.  n 1283/2020  e  nessuno dei  medici  che  avevano
inoltrato la propria disponibilità fuori graduatoria aveva accettato  n. 2 incarichi presso la sede di
Statte, n. 2 incarichi presso la sede di Talsano, n. 2 incarichi presso la sede di Taranto Paolo VI, n. 1



Codice Delibera: DEL-3126-2020

incarico presso la sede di San Marzano di San Giuseppe, n. 1 incarico presso la sede di Pulsano, n. 2
incarichi presso la sede di Lizzano e n. 1 incarico presso la sede di Sava;

VALUTATO e  comunicato  ai  Distretti  SS.SS.  interessati  che  tali  incarichi  di  sostituzione  non
assegnati sarebbero stati nuovamente proposti entro il 21/12/2020 e che, qualora fossero risultati
ancora non assegnati, sarebbero stati nuovamente proposti a decorrere dal 01/01/2021, unitamente
ad altri incarichi decorrenti da quella data;

DATO ATTO che i suddetti incarichi sono stati riproposti in data 16/12/2020, ma che nessuno dei
medici  inseriti  nella  graduatoria  approvata  con Deliberazione  D.G.  n  1283/2020  e  nessuno dei
medici che avevano inoltrato la propria disponibilità fuori graduatoria li ha accettati;

RITENUTO necessario,  per  quanto  sopra  proporre  nuovamente  tali  incarichi  a  decorrere  dal
01/01/2021, unitamente agli altri incarichi decorrenti dalla stessa data;

RILEVATO che, pertanto, risultano complessivamente disponibili n. 1 incarico presso la sede di
Marina di Ginosa, n. 2 incarichi presso la sede di Statte, n. 1 incarico presso la sede di Taranto Viale
Magna Grecia, n. 2 incarichi presso la sede di Talsano, n. 3 incarichi presso la sede di Taranto Paolo
VI, n. 2 incarichi presso la sede di Crispiano, n. 1 incarico presso la sede di San Marzano di San
Giuseppe,  n.  2  incarichi  presso  la  sede  di  San Giorgio  Jonico,  n.  1  incarico  presso  la  sede  di
Pulsano, n. 1 incarico presso la sede di Avetrana, n. 2 incarichi presso la sede di Manduria, n. 2
incarichi presso la sede di Lizzano, n. 3 incarichi presso la sede di Sava e n. 1 incarico presso la
sede di Maruggio;

ATTESO che l’U.O. Concorsi, Assunzioni, Gestione Amministrativa del Personale Convenzionato
e P.A.C. ha individuato i medici sotto indicati quali aventi titolo a ricoprire i suddetti incarichi e che
gli Stessi hanno formalmente accettato tale conferimento, nel periodo e presso le sedi indicate nello
schema di seguito riportato, fatto salvo eventuale recesso anticipato a seguito di conferimento di un
incarico  a  tempo  indeterminato  e/o  a  seguito  del  conferimento  degli  incarichi  successivi
all’approvazione della nuova graduatoria aziendale:

  NOMINATIVO   SEDE   INIZIO 
INCARICO

  FINE 
INCARICO

ROMANO FIORELLA MARINA DI GINOSA 01/01/2021 31/03/2021
FORNARO MARCO STATTE 01/01/2021 31/03/2021
STALLONE VITTORIO STATTE 01/01/2021 31/03/2021
ZACCARIA 
ANTONELLA

TARANTO VIALE 
MAGNA GRECIA

01/01/2021 31/03/2021 fatto 
salvo recesso 
anticipato a seguito
della cessazione del
periodo di assenza 
del medico titolare

PULPITO GIULIO TARANTO PAOLO VI 01/01/2021 31/03/2021
INGROSSO 
ANNAPAOLA

TALSANO 01/01/2021 31/03/2021

MENELEO 
ELEONORA

TALSANO 01/01/2021 31/03/2021

RUCCO ROBERTA CRISPIANO 01/01/2021 31/03/2021
CARRIERI 
ANTONELLA

CRISPIANO 01/01/2021 17/01/2021

GALEONE ROSA SAN MARZANO DI 
SAN GIUSEPPE

01/01/2021 24/02/2021

VIRONE ROBERTA 
MARIA

SAN GIORGIO 
JONICO 

01/01/2021 31/03/2021 fatto 
salvo recesso 
anticipato a seguito
della cessazione del



Codice Delibera: DEL-3126-2020

periodo di assenza 
del medico titolare

ARDITO GIUSEPPE 
ALESSIO

SAN GIORGIO 
JONICO

01/01/2021 31/03/2021

GENNARI ANTONIO 
MARIA

PULSANO 01/01/2021 31/03/2021

MONTEMURRO 
MARCO

AVETRANA 01/01/2021 31/03/2021

CASCIARO JLENIA MANDURIA 01/01/2021 31/03/2021
POLITO FRANCESCO MANDURIA 01/01/2021 31/03/2021
CALEMBO 
VALENTINA

LIZZANO 01/01/2021 31/03/2021

PANESSA SERENA 
MARIA

SAVA 01/01/2021 31/03/2021

ELEFANTE MARIA 
ANGELA

MARUGGIO 01/01/2021 31/03/2021

RITENUTO di conferire, ai predetti Professionisti, gli incarichi sopraindicati;

DATO  ATTO che,  all’esito  del  procedimento  per  il  conferimento  dei  suddetti  incarichi  di
sostituzione, nel Servizio di Continuità Assistenziale, nessuno dei medici inseriti nella graduatoria
approvata  con Deliberazione  D.G.  n  1283/2020  e  nessuno dei  medici  che  avevano inoltrato  la
propria disponibilità fuori graduatoria ha accettato n. 2 incarichi presso la sede di Taranto Paolo VI,
n. 1 incarico presso la sede di Lizzano e n. 2 incarichi presso la sede di Sava;

VALUTATO e comunicato ai Distretti SS.SS. interessati che i suddetti incarichi di sostituzione non
assegnati saranno nuovamente proposti a decorrere dal 14/01/2021, unitamente ad altri incarichi
decorrenti da quella data;

D E L I B E R A
per tutti i motivi esposti in narrativa e che qui s’intendono richiamati per formarne parte integrante e
sostanziale:

1. di  conferire,  ai  sotto  indicati  medici, l’incarico  di  sostituzione  in  convenzione  a  tempo
determinato, nel Servizio di Continuità Assistenziale, nel periodo e presso le sedi indicati nello
schema di seguito riportato, fatto salvo eventuale recesso anticipato a seguito del conferimento
di un incarico a tempo indeterminato e/o a seguito del conferimento degli incarichi successivi
all’approvazione della nuova graduatoria aziendale:

  NOMINATIVO   SEDE   INIZIO 
INCARICO

  FINE 
INCARICO

ROMANO FIORELLA MARINA DI GINOSA 01/01/2021 31/03/2021
FORNARO MARCO STATTE 01/01/2021 31/03/2021
STALLONE VITTORIO STATTE 01/01/2021 31/03/2021
ZACCARIA 
ANTONELLA

TARANTO VIALE 
MAGNA GRECIA

01/01/2021 31/03/2021 fatto 
salvo recesso 
anticipato a seguito
della cessazione del
periodo di assenza 
del medico titolare

PULPITO GIULIO TARANTO PAOLO VI 01/01/2021 31/03/2021
INGROSSO 
ANNAPAOLA

TALSANO 01/01/2021 31/03/2021

MENELEO 
ELEONORA

TALSANO 01/01/2021 31/03/2021



Codice Delibera: DEL-3126-2020

RUCCO ROBERTA CRISPIANO 01/01/2021 31/03/2021
CARRIERI 
ANTONELLA

CRISPIANO 01/01/2021 17/01/2021

GALEONE ROSA SAN MARZANO DI 
SAN GIUSEPPE

01/01/2021 24/02/2021

VIRONE ROBERTA 
MARIA

SAN GIORGIO 
JONICO 

01/01/2021 31/03/2021 fatto 
salvo recesso 
anticipato a seguito
della cessazione del
periodo di assenza 
del medico titolare

ARDITO GIUSEPPE 
ALESSIO

SAN GIORGIO 
JONICO

01/01/2021 31/03/2021

GENNARI ANTONIO 
MARIA

PULSANO 01/01/2021 31/03/2021

MONTEMURRO 
MARCO

AVETRANA 01/01/2021 31/03/2021

CASCIARO JLENIA MANDURIA 01/01/2021 31/03/2021
POLITO FRANCESCO MANDURIA 01/01/2021 31/03/2021
CALEMBO 
VALENTINA

LIZZANO 01/01/2021 31/03/2021

PANESSA SERENA 
MARIA

SAVA 01/01/2021 31/03/2021

ELEFANTE MARIA 
ANGELA

MARUGGIO 01/01/2021 31/03/2021

2. di precisare che la spesa, riveniente dal presente atto, risulta già inserita nel bilancio aziendale –
anno 2021;

3. di stabilire che la liquidazione delle competenze retributive spettanti ai predetti Professionisti
sarà effettuata per mezzo del Sistema Edotto.

Il  numero di registro e la data del presente provvedimento nonché i  soggetti  firmatari sono indicati  nel

frontespizio che, pertanto, deve essere stampato o registrato in uno con questo documento.


